9

                                                                         [image: ]

Дума  городского  округа  Красноуральск
седьмого созыва

                                                 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30 июля 2020 года  № 250
город Красноуральск

Об утверждении примерного плана работы Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года, графика приема граждан по месту жительства депутатами Думы городского округа Красноуральск на
II полугодие 2020 года, графика проведения «горячих линий» депутатами
Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года

В соответствии Регламентом Думы городского округа Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 23 ноября 2017 года № 54 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года № 206), рассмотрев представленные проекты примерного плана работы Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года, руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года (приложение 1).
2. Утвердить график приема граждан по месту жительства депутатами Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года (приложение 2).
3. Утвердить график проведения «горячих линий» депутатами Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года (приложение 3).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет (www.dumakrur.ru).
6. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев

Приложение 1
Утверждено решением Думы
городского округа Красноуральск
от 30 июля 2020 года № 250

Примерный план работы
Думы городского округа Красноуральск на II полугодие 2020 года

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Дата
	Ответственные
	Примечание

	Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	1
	Информация о результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск, в части соблюдения порядка списания муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальным дошкольным образовательным учреждениям городского округа Красноуральск за 2018-2019 годы »
	Сентябрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	2
	Информация о результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск, в части соблюдения порядка списания муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям сферы  культуры городского округа Красноуральск за 2018-2019 годы»
	Сентябрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	3
	Анализ бюджетного процесса в городском округе Красноуральск и подготовка предложений, направленных на его совершенствование
	Сентябрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	4
	Об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 1 полугодие 2020 года
	Сентябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	5
	Экспертиза и подготовка  заключения  на проект Решения Думы городского округа Красноуральск об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2020 года, подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета за 1 полугодие  2020 года
	Сентябрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	6
	Об утверждение годового отчета об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2019год
	Октябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	7
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2019 год
	Октябрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	8
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск «О бюджете городского округа Красноуральск на 2020 год и плановый 2021 и 2022 годов»
	Октябрь
Декабрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	9
	Об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 9 месяцев 2020 года
	Ноябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	10
	Экспертиза и подготовка  заключения  на проект Решения Думы городского округа Красноуральск об исполнении местного бюджета за 9 месяцев  2020 года, подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев  2020 года
	Ноябрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	11
	Экспертиза проектов решений Думы городского округа Красноуральск о внесении изменений в местный бюджет на 2020 год
	По мере поступления
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	12
	О бюджете городского округа Красноуральск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Декабрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	13
	Экспертиза проекта решения о бюджете городского округа Красноуральск на очередной год и плановый период
	Декабрь
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	14
	Финансово – экономическая экспертиза:
 - проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств городского округа Красноуральск;
- проектов муниципальных программ, на финансирование которых планируются средства местного бюджета
	По мере поступления
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	15
	Информация о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях
	По мере поступления
	Контрольный орган городского округа Красноуральск
	Внесён    Контрольным органом городского округа Красноуральск

	16
	Отчет о работе комиссии за II полугодие 2020 года, планирование работы на I полугодие 2021 года.
	Декабрь
	Комиссия по экономической политике и бюджету
	Внесен комиссией

Постоянная комиссия по законодательству и местному самоуправлению

	1
	О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа Красноуральск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2019 года № 224
	Сентябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	  2
	О внесении изменений в Правила по благоустройству городского округа Красноуральск
	Октябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	3
	О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 31 мая 2016 года № 486 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск»

	Октябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	4
	О внесении изменений, дополнений в Положение о порядке установления публичных сервитутов на земельных участках, расположенных на территории городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск № 83 от 11.07.2008 года.
	Ноябрь
	Администрация городского округа Красноуральск
	Внесён    Администрацией городского округа Красноуральск

	5
	Об утверждении примерного плана работы Думы городского округа Красноуральск
 на I полугодие 2021 года, графика приема граждан по месту жительства депутатами Думы городского округа Красноуральск на I полугодие 2021 года, графика проведения «горячих линий» депутатами Думы городского округа Красноуральск  на I полугодие 2021 года
	Декабрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен Думой городского округа Красноуральск

	6
	Отчет о работе комиссии за II полугодие 2020 года, планирование работы на I полугодие 2021 года.

	Декабрь
	Комиссия по законодательству и местному самоуправлению
	Внесен комиссией

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту и благоустройству

	1
	О ходе подготовки к  отопительному сезону 2019-2020 годов  объектов инженерной инфраструктуры и инженерных коммуникаций, объектов социального и культурного назначения ГО Красноуральск. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону2020-2021 годов.
	Июль
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	2
	О ходе подготовке к отопительному сезону 2020-2021 годов жилищного фонда ГО Красноуральск управляющими компаниями.
	Июль
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	3
	О ходе подготовке детских дошкольных учреждений и образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	Июль
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	4
	План по проведению дорожно-уличной сети в надлежащее состояние (состояние полотна дорог, установка знаков, светофоров, нанесение разметки и строительство искусственных неровностей).
Участие ГО Красноуральск в областной программе по ремонту городских дорог, наличие ПСД с экспертизами проектов.
	Июль
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	5
	О ходе проведения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории ГО Красноуральск в соответствии с областным законом № 127 от 17.12.2013г. «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области».
	Июль
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	6
	Информация о проделанной работе администрации ГО Красноуральск по подготовке ПСД для участие в областной программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности до 2021 года».
	Август
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	7
	Информация о работе администрации ГО Красноуральск по газификации домов ГО Красноуральск, перспективные планы развития, наличия ПСД, экспертизы проектов.
	Август
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	8
	О проделанной работе администрации ГО Красноуральск по формированию участков, по предоставлению бесплатных земельных участков для индивидуального жилищного строительства льготной категории граждан. Информация о ходе выполнении программы ввода жилья на территории ГО Красноуральск.
	Август
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	9
	Об итогах выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2020-2021 годов.
	Август
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	10
	О выполнении плана ремонтных работ по подготовке  к отопительному сезону 2020-2021 годов жилищного фонда ГО Красноуральск управляющими.

	Август
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	11
	О ходе работ по инвентаризации имеющего на территории жилищного фонда, в том числе  ветхого и аварийного жилищного фонда и перспективах нового строительства и капитального ремонта имеющегося жилищного фонда на территории ГО Красноуральск в рамке региональной программы капитального ремонта жилищного фонда и региональной программы по переселению граждан из аварийного фонда.
	Сентябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	12
	О подготовки МБУ «Муниципальный заказчик» техники и проводимых мероприятий по содержанию дорог в зимний период.
	Сентябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	13
	Информация о проделанной работе по распиловке тополей и планы на 2021 год.
	Сентябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	14
	Отчет о работе службы ЕДДС.
	Октябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	15
	О ходе проведения работ администрации ГО Красноуральск по инвентаризации, проведения государственного кадастрового учета дорог местного значения и регистрации муниципального права собственности.
Отчет о проделанной работе администрации ГО Красноуральск по ремонту муниципальных дорог и планах на 2021 год.
	Октябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	16
	Информация о ходе проведения  отопительного сезона 2020-2021 годов на территории ГО Красноуральск. Информация о кредиторской задолженности за ТЭР и принятых мерах по работе с должниками.
	Октябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	17
	Отчет об организации пассажирских перевозок на территории ГО Красноуральск и планируемых мероприятиях по улучшению работы в данном направлении.
	Октябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	18
	Отчет о проделанной работе МУП «Муниципальная управляющая компания» по оказании услуг населения по водоснабжению, водоотведению за прошедший период. Финансовая состояния на предприятии, претензионная работа, работа по модернизации производства.
	Октябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	19
	Информации о проделанной работе администрации ГО Красноуральск по улучшения работы и сокращения затрат на содержания общежитий.
	Ноябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	20
	О ходе выполнения администрации ГО Красноуральск муниципальных целевых программ на 2020 год.
	Ноябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	21
	О принятых мерах администрации ГО Красноуральск по уборке несанкционированных свалках.
	Ноябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	22
	О принятых мерах администрации ГО Красноуральск по демонтажу и уборке бесхозных аварийных зданий и сооружений на территории ГО Красноуральск.
	Ноябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	23
	О рассмотрении и утверждении тарифов на услуги ЖКХ на 2021 год.
	Ноябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

24
	Об установлении ставок платы за жилое помещение населению ГО Красноуральск на 2021 год.
	Ноябрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	25
	О проделанной работе администрации ГО Красноуральск по реализации государственной программы «Доступная среда» и созданию условий для людей с ограниченным возможностями на территории ГО Красноуральск.
	Декабрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	26
	Информация о перспективных планах по разработке схем газоснабжения и электроснабжения ГО Красноуральск и планируемых мероприятиях по модернизации в данных направлениях.
	Декабрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	27
	Отчет о работе МУП «ГорЭС» за 2020 год и перспективные планы развития в области организации и улучшения электроснабжения на территории ГО Красноуральск в 2021 год.
	Декабрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	28
	Отчет о работе комиссии за 2 полугодие 2020 года и планирование работы комиссии на 1-ое полугодие 2021 года.
	Декабрь
	Дума городского округа Красноуральск
	Внесен комиссией

	Постоянная комиссия по социальной политике

1
	О результатах ЕГЭ в ГО Красноуральск
	Август
	МКУ «Управление образования»
	Внесен комиссией

	2
	О состоянии детской преступности в Iполугодии 2020 г. и мерах по ее предупреждению
	Август
	ОМВД,  ТКДН
	Внесен комиссией

	3
	Об итогах работы по подготовке ОУ и ДДУ к новому учебному году
	Август
	МКУ «Управление образования»
	Внесен комиссией

	4
	Об итогах летней оздоровительной кампании
	Сентябрь
	Администрация ГО Красноуральск, МКУ «Управление культуры», МКУ «Управление образования», МКУ «УФКиС»
	Внесен комиссией

	5
	О деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка
	Сентябрь
	Администрация ГО Красноуральск
	Внесен комиссией

	6
	О деятельности волонтерского движения
	Сентябрь
	Администрация ГО Красноуральск, МКУ «Управление культуры»
	Внесен комиссией

	7
	О деятельности детских и молодежных организаций на территории ГО
	Октябрь
	Администрация ГО Красноуральск, МКУ «Управление культуры»
	Внесен комиссией

	8
	О результатах работы по благоустройству территории объектов соц. сферы
	Октябрь
	Администрация ГО Красноуральск
	Внесен комиссией

	9
	О ходе выполнения программы занятости  населения
	Ноябрь
	Центр з9анятости
	Внесен комиссией

	10
	Информация по реализации программы «Доступная среда» за 2020 г.
	Ноябрь
	Администрация ГО Красноуральск
	Внесен комиссией

	11
	О ходе выполнения администрации  ГО Красноуральск муниципальных целевых программ социальной сферы за 2020
	Декабрь
	Администрация ГО Красноуральск
	Внесен комиссией

	12
	Информация по подготовке и ходе отопительного сезона на объектах соц. сферы
	Декабрь
	Администрация ГО Красноуральск
	Внесен комиссией

	13
	Отчет о работе комиссии за I полугодие 2020 года, планирование работы на II полугодие 2020 года.
	Декабрь
	Комиссия по социальной политике
	Внесен комиссией

image1.jpeg